14.01.2021       03/1.11-03-1

ПРОТОКОЛ

заседания Учёного совета Факультета иностранных языков

Санкт-Петербургского государственного университета

___________________________________________________________________________

Председатель Ученого совета Факультета иностранных языков: доцент С.Ю. Рубцова

Ученый секретарь:  доцент Т. Е. Доброва

Утвержденный состав: 16 чел.

Присутствовало:   14  чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Обсуждение кандидатур на замещение должностей по конкурсу научно-

педагогических работников

2. Об участии коллектива Факультета иностранных языков в реализации Программы

развития СПбГУ (декан С.Ю. Рубцова)

3. О реализации  образовательной программы аспирантуры (доцент С.Б. Дектерев,

доцент Е.К. Рохлина)

Повестка дня заседания утверждена единогласно.

1. Обсуждение кандидатур на замещение должностей по конкурсу научно-

педагогических работников

СЛУШАЛИ: Вопросы, выносимые на голосование:

***

Отбор на позицию старшего преподавателя (1,00 ст) образовательные программы, по

которым планируется учебная деятельность «Менеджмент», «Государственное и

муниципальное управление», «Бизнес-аналитика и большие данные», «Международный

менеджмент» Приказ 10881/1 от 30.11.2020

РАССМАТРИВАЛИ:

Отбор на позицию старшего преподавателя (1,00 ст) образовательные программы, по

которым планируется учебная деятельность «Менеджмент», «Государственное и

муниципальное управление», «Бизнес-аналитика и большие данные», «Международный

менеджмент» Приказ 10881/1 от 30.11.2020. Заявление Миропольской Арины Аркадьевны.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: на основании результатов заочной формы голосования, проведенной

опросным путем с использованием корпоративных адресов электронной почты (за — 14 ,

против — нет),  рекомендовать Миропольскую Арину Аркадьевну к избранию по

конкурсному отбору на должность ассистента преподавателя практика  (1,00 ст.),

образовательные программы, по которым планируется учебная деятельность

«Фундаментальная математика», «Фундаментальная механика», «Астрономия».

Протокол счетной комиссии в составе:    С.Б. Дектерев,   В.Ю. Голубев,   И.И. Ибрагимов

утверждается единогласно.

2. Об участии коллектива Факультета иностранных языков в реализации Программы

развития СПбГУ (докладчик – декан ФИЯ С.Ю. Рубцова)

Материалы прилагаются

СЛУШАЛИ:   Об участии коллектива Факультета иностранных языков в реализации

Программы развития СПбГУ

В обсуждении приняли участие доцент Е.К. Рохлина.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: принять к сведению

3. О реализации  образовательной программы аспирантуры (доцент С.Б. Дектерев,

доцент Е.К. Рохлина)

Материалы прилагаются

СЛУШАЛИ:   О реализации  образовательной программы аспирантуры

В обсуждении приняли участие доцент И.В. Григорьев, доцент С.Ю. Рубцова, доцент Е.В.

Орлова, Е.К. Рохлина.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: принять к сведению

Председатель Ученого совета

Факультета иностранных языков                 С.Ю. Рубцова

Ученый секретарь                                Т.Е. Доброва